
Lukáš Vais, DiS., MUDr. Eva Smržová 



Page  2 

Duben 2011, první nakopnutí od MP 

Nabídka KÚ ÚK – financování projektu  

KAM ? (lokalita) CO ? (typ) JAK ? (registr AED, napojení na ZOS) 

Proškolení všech mobilních FR (1000) 

Standardizace postupu při aktivaci first-respondera 

operátorem ZOS 

 

 

 

 

PROJEKT ČASNÉ DEFIBRILACE 
obecné informace o spuštění projektu  



Page  3 

AED REGISTR - ZZS ÚK 

76 AED 

45 Ústecká oblast 

25  Mobilních AED 20 Stacionárních AED 

31 Mostecká oblast 

18 Mobilních AED 

 

13 Stacionárních AED 



Page  4 

AKTIVACE FR V ÚSTECKÉ OBLASTI 
45 AED 

CELKEM 

143 

AKTIVACÍ 

2011 

16 
AKTIVACÍ 

 

2012 

52 
AKTIVACÍ 

 

2013 

75 
AKTIVACÍ  



Page  5 

AKTIVACE JEDNOTLIVÝCH FR… 

 

 

MP (107) 

Bílina  

Krupka  

Varnsdorf  

Dubí  

4 AED 

HZS (17) 

Č. Kamenice 

Varnsdorf 

Litoměřice 

Úštěk 

Štětí 

Teplice 

Petrovice 

7 AED 

PČR (16) 

Benešov n. P. 

Hřensko 

Rumburk 

Libochovice 

Roudnice n. L. 

Teplice 

Prosetice 

Velké Březno 

Dálniční PČR 

 

Poříční PČR 

13 AED 

HS (3) Telnice 
1 AED 



Page  6 

 Výběr lokality pro umístění AED 

 Časná aktivace FR 

 Vše začíná i končí na ZOS… 

 

 

  

 

ASPEKTY OVLIVŇUJÍCÍ 
ÚSPĚCH 

ZZS ZOS 

TANR 

 + 

 AED 



Page  7 

 Příjem TV a rozpoznání NZO 

 Včasné rozhodnutí pro aktivaci FR 

 

KROK PRVNÍ…  



Page  8 

KROK DRUHÝ…aktivace FR 

 Mezi tím, co jeden dispečer dále poskytuje TANR… 

 Druhý dispečer aktivuje FR… (voláme přímo FR a žádáme je o 

spolupráci) 



Page  9 

KROK TŘETÍ…vydržet do příjezdu 
FR a pokračovat v TANR 



Page  10 

Jak to vypadalo … 
3.11.2013 

 Dle svědků náhle vzniklé bezvědomí, nedýchá (dva dny nevolnost, ale 

bolesti na hrudi neměl)  

Při příjezdu RLP: 

 Na místě MP Krupka NSM + AED 3x výboj 200J 

 Posádka RLP ještě 1x výboj 360J – ROSC – tachykardie 

 12 svod. EKG – konzultace s KATLAB UL (transmise) 

 Zornice mydriatické, bez cyanozy 

Transport: 

 Chlazení oběhu, při transportu bloudivé pohyby očí, zornice iso, foto +, 

pac. si přidechuje – relaxace, tlumení 

Předání : 

 GCS 3, TK 90/60, DF 13, SpO2 90%  



Page  11 

VYHODNOCOVÁNÍ AKTIVACE FR 

 

Protokol o aktivaci FR 

 

Stahování dat z použitých 

AED (instalace softwaru) 

 

Dohledávání zdrav. stavu 

pacienta 

 



Page  12 

Jak to celé dopadlo..? 

Aktuální stav pacienta 14.11.2013 

 

 Pac. stále hospitalizován na ARO Teplice 

 Mnohočetné fraktury hrudníku po NSM – relaxace 

 Dle neurologů dobrá neurologická prognóza  

 

 

 

… a hlavně ŽIJE!!! 



Page  13 

AKTIVACE A VÝSLEDKY… 

AKTIVACÍ 

143 

OSTATNÍCH 
67 

NZO  

76 

2011 / 2012 

36 NZO 

2013 

40 NZO 

36x 

NALEPENY 
ELEKTRODY 8x 

VÝBOJ 
DOPORUČEN 

21 pac.  

PRIMÁRNĚ PŘEŽIVŠÍCH 

12 a „půl“ PACIENTŮ CPC 1-2 

sekundárně přeživších 

7 (8)x 
DEFIBRILOVÁNO 

FR 

3 pac. k vědomí 

5x 
DEFIBRILOV

ÁNO ZZS 



Page  14 

Závěrem 
 

 

First-respondeři z MP Krupka, už zachránili několik pacientů, ale nyní si 

přijeli zachránit svého kolegu  

také 

 First-respondra 

 

 

Má to smysl ! 


